
Grille de tarification 
 
Bacs particuliers 
Tarif au 1er janvier 2021 

Volume du 
Bac 

Abonnement 
Point de 
collecte 

TGAP (Prix 
par bac) 

Forfait 16 
levées 

Total du 
Forfait 

Part Variable 
(Tarif à la 

levée au-delà 
de 16) 

60L et 80L 112.17 € 9.47 € 35.36 € 157.00 € 7.00 € 

140L 112.17 € 16.58 € 54.25 € 183.00 € 8.00 € 

240L 112.17 € 28.42 € 86.41 € 227.00 € 9.00 € 

340L 112.17 € 40.26 € 118.57 € 271.00 € 12.00 € 

660L 112.17 € 78.15 € 220.68 € 411.00 € 18.00 € 

770L 112.17 € 91.18 € 249.65 € 453.00 € 20.00 € 

 
Sacs marqués 
Tarif au 1er janvier 2021 

Nombre de 
rouleaux à 
l’année 

Volume de 
dotation  
En litre 

Abonnement 
point de 
Collecte 

Frais de 
Gestion 

Part fixe 
TGAP 

Part 
variables 

Prix Total 

2 1200 112.17 € 3.50 € 8.88 € 33.60 € 158.15€ 

3 1800 112.17 € 3.50 € 13.32 € 50.40 € 179.39 € 

4 2400 112.17 € 3.50 € 17.76 € 67.19 € 200.62 € 

5 3000 112.17 € 3.50 € 22.20 € 87.06 € 224.93 € 

6 3600 112.17 € 3.50 € 26.64 € 100.79 € 243.10 € 

7 4200 112.17 € 3.50 € 31.08 € 117.59 € 264.34 € 

8 4800 112.17 € 3.50 € 35.52 € 134.39 € 285.58 € 

9 5400 112.17 € 3.50 € 39.96 € 151.19 € 306.82 € 

10 6000 112.17 € 3.50 € 44.40 € 167.99 € 328.06 € 

 

Rouleaux sacs marqués 

Les sacs marqués peuvent être également vendu par rouleau 

Cas n°1 : les usagers disposant de sacs et demandant des rouleaux supplémentaires, le tarif par 

rouleau est de 21.50 € 

Cas n°2 : les usagers disposant de bacs et ayant un surplus exceptionnel d’ordures ménagères, le tarif 

est de 8.50 € pour 5 sacs. 

Professionnel ne disposant pas de bac mais accès pour la déchèterie 

Pour les professionnels avec une carte d’accès à la déchèterie : un abonnement de 50 € par an pour 

l’accès à la déchèterie (Forfait de 4 m3 par an) 

Le forfait de 4 m3 par an ne concerne que les encombrants, les végétaux, les plastiques, les gravats et 

le bois. Les cartons et les métaux restent gratuits, les déchets Diffus Spécifiques font l’objet d’une 

facturation particulière. 

Tous les apports supérieurs à 4 m3 par an seront facturés sur la base suivante :  

 

 

 



Nature des déchets Tarif au 01/01/2021 

Encombrants 20 € / m3 

Métaux Gratuit 

Végétaux 15 € / m3 

Plastiques 15 € / m3 

Gravats 15 € / m3 

Cartons 5 € / m3 

Bois 10 € / m3 

Meubles Gratuit 

Huile de Friture Gratuit 

Filtres à huile de voitures 2.50 € / kg 

Emballages souillés 2.50 € / kg 

Cartouches d’encre, huile de 
vidange, piles, ampoules, 
néons, radiographie 

Gratuit 

Batteries Gratuit 

Aérosols pleins ou vides, 
phytosanitaires 

5.00 € / kg 

Peintures, solvants 2.50 € / kg 

Autres déchets toxiques / 
produits non identifiés 

5.00 € / kg 

 
 


